
 

 

Id: A6D8A3B5-C6D1-4C32-8F47-849BFC89F89A

Uchwała Nr 4200/VII/235/2022

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie opinii o przedłożonym  przez  Burmistrza Miasta i Gminy Żarki projekcie uchwały 

budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem

 

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 1 i 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) VII Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną – z uwagami zawartymi w uzasadnieniu - opinię o przedłożonym 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Żarki projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z 

uzasadnieniem.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

VII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego tutejszej Izbie przez Burmistrza Miasta i Gminy Żarki projektu uchwały budżetowej 
na 2023 rok wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały budżetowej na 2023 rok opracowany został na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.).

Skład Orzekający ustalił, co następuje:
1. W projekcie budżetu zaplanowano:

- dochody budżetu w wysokości 52.749.458,47 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 39.660.691 zł,
- wydatki budżetu w wysokości 54.217.325,48 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 40.878.558,01 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Sylwia Hanna Nowakowska

dnia 14 grudnia 2022 r.



 

 

Id: A6D8A3B5-C6D1-4C32-8F47-849BFC89F89A

2. Zaplanowane dochody bieżące, powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych, są wyższe od planowanych wydatków bieżących, a zatem spełniony 

został wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

3. Planowany deficyt ma wynieść 1.467.867,01 zł. Źródłami pokrycia deficytu będą przychody 

wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, pochodzące z wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.
4.Kwoty zaplanowanych rezerw (ogólnej i celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego) spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy o finansach 

publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 261).

5.Projekt jest kompletny, gdyż obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie z 

wymogami określonymi w art. 212 ustawy o finansach publicznych.

6. Zakres przewidzianych dla organu wykonawczego upoważnień nie budzi zastrzeżeń.

Skład Orzekający niniejszą uchwałą opiniuje projekt uchwały budżetowej, uwzględniając 

projekt uchwały przesłany przez Burmistrza Miasta i Gminy Żarki do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w dniu 1 grudnia 2022 r., tj. po upływie ustawowego terminu (15 

listopada) określonego w art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Z 

wyjaśnień Burmistrza wynika bowiem, że pierwotnie, w ustawowym terminie, do tut. Izby 

pomyłkowo przesłano niewłaściwą, roboczą wersję projektu uchwały, natomiast Radzie Miejskiej w 

Żarkach przekazano w ustawowym terminie wersję właściwą. Skład Orzekający zwraca uwagę, aby 

w przyszłości dołożyć staranności i prawidłowo przedkładać projekty uchwał. 
Skład Orzekający wnosi ponadto następujące uwagi do projektu uchwały budżetowej:

-     Tabela nr 2 „Plan dochodów gminy na rok 2023” wymaga uzupełnienia w zakresie wskazania 

źródeł dochodów, które w tej tabeli zostały nazwane w sposób ogólny jako „wpływy z różnych 

dochodów”, „wpływy z innych lokalnych opłat”, „wpływy z różnych opłat”. Zgodnie z art. 235 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w planie dochodów budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wyszczególnia się, w układzie działów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty 

dochodów bieżących i dochodów majątkowych według ich źródeł. 

-     Z załącznika nr 6 do projektu uchwały wynika, że środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład błędnie zaklasyfikowano do paragrafu 6390 „Środki na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy”, 

zamiast do paragrafu 6370 „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych”. Ponadto w tabeli nr 1 omyłkowo 

wskazano też nazwę tego źródła dochodów.

-     W załączniku nr 3 do projektu uchwały nie podano kwoty dochodów z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej.



 

 

Id: A6D8A3B5-C6D1-4C32-8F47-849BFC89F89A

- Ponadto Skład Orzekający zwraca uwagę na konieczność wyraźnego określenia - np. w formie 

tabeli lub załącznika - dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, wg 

szczegółowości przyjętej dla planu dochodów i wydatków budżetu (dotyczy to np. dochodów i 

wydatków, o których mowa w § 7 projektu uchwały budżetowej). Takie wyodrębnienie powinno 

być dokonane w odniesieniu do wszystkich dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw, zgodnie z art. 237 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, projekt uchwały budżetowej Miasta i Gminy Żarki na 

2023 rok zaopiniowano jak w sentencji uchwały. 

Od niniejszej uchwały Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie 14 dni od daty 

doręczenia.

Przewodnicząca VII Składu Orzekającego
Sylwia Nowakowska


